
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 04.05.2023 
№ 552-п «О разрешении на размещение 
объектов на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков 
и установления сервитутов, публичного сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области и поданным заявлением (вх. № 3200 
от 12.05.2023), администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 04.05.2023 № 552-п «О разрешении на размещение объектов 
на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, 
публичного сервитута» следующие изменения:

1.1. Схему границ предполагаемых к использованию земель или части земельного 
участка на кадастровом плане территории изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области Крестьянова А.Ф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., заявителю, Управление Росреестра по Оренбургской 
области, прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от

Схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного 
участка на кадастровом плане территории

Цель размещения: строительство объекта «Газопровод к объекту: Установка светлых 
нефтепродуктов ЛФ-17 УСН и операторная ООО "ВИС" Сорочинский район, 
г. Сорочинск ул. Зеленая 55А»
Местоположение/кадастровый квартал: обл. Оренбургская, Сорочинский городской 
округ, г. Сорочинск ул. Зеленая, / 56:45:0102001
Площадь части участка (земель), необходимая для размещения объекта: 927 кв. м.
На предполагаемом к использованию земельном участке расположены объекты 
капитального строительства 56:00:0000000:738
На предполагаемом к использованию земельном участке отсутствуют охранные зоны.

Площадь земельного участка 927 м2
Обозначение 
характерных точек
границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
(1)
1 503303,28 1374415,66
2 503303,46 1374508,54
3 503301,06 1374511,04
4 503291,46 1374511,40
5 503292,53 1374531,34
6 503292,24 1374532,62
7 503289,91 1374537,23
8 503285,74 1374542,99
9 503284,03 1374543,85
10 503283,93 1374537,47
И 503285,86 1374534,18
12 503287,49 1374530,92
13 503286,33 1374509,14
14 503288,71 1374506,52
Т5 503298,46 1374506,14
16 503298,29 1374415,69
17 503298,19 1374391,17
18 503283,73 1374391,36
19 503283,94 1374386,37
20 503300,65 1374386,14
21 503300,69 1374386,14
22 503303,19 1374388,63
1 503303,28 1374415,66



1 2 3
(2)
23 503262,03 1374549,40
24 503261,83 1374555,09
25 503259,73 1374556,14
26 503256,44 1374555,18
27 503257,48 1374551,70
23 503262,03 1374549,40


